
Nr. L 44/ 14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 15. 2 . 78

BESCHLUSS DES RATES

vom 30 . Januar 1978
zur Ersetzung von zwei Mitgliedern und einem stellvertretenden Mitglied des

Beratenden Ausschusses für die Freizügigkeit der Arbeitnehmer

(78/ 141 /EWG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1612/68 des Rates vom 15 . Oktober 1968 über
die Freizügigkeit der Arbeitnehmer innerhalb der Gemeinschaft (*), insbesondere auf Arti
kel 27,

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 11 . Oktober 1977 über die Ernennung der Mit
glieder und stellvertretenden Mitglieder des Beratenden Ausschusses für die Freizügigkeit
der Arbeitnehmer für die Zeit bis zum 10 . Oktober 1979 ,

in der Erwägung, daß infolge des Rücktritts der Herren O'Neill , Leonard und Bonner, der
dem Rat am 5 . und 6 . Dezember 1977 mitgeteilt wurde, zwei Sitze von Mitgliedern und
ein Sitz eines stellvertretenden Mitglieds des eingangs genannten Ausschusses (Gruppe
„Regierungsvertreter") freigeworden sind,

gestützt auf die von der irischen Regierung am 13 . Januar 1978 vorgelegten Kandidatu
ren —

BESCHLIESST :

Einziger Artikel

Hiermit werden Herr John Keane und Herr Patrick Hayden zu Mitgliedern und Herr Pa
schal Leonard zum stellvertretenden Mitglied der Beratenden Ausschusses für die Freizü
gigkeit der Arbeitnehmer für die Zeit bis zum 10 . Oktober 1979 ernannt.

Geschehen zu Brüssel am 30 . Januar 1978 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. DALSAGER

(M ABl . Nr . L 257 vom 15. 10 . 1968 , S. 8 und 9 .


